
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZI DEMOGRAFICI E TRIBUTI 

DETERMINA N. 27  

IN DATA 18/06/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA 

SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI SOMMARIVA PERNO - 

PERIODO 17-25 GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA - 

CIG=B222A39E1E.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n.44 del 26.09.2023 con la quale si è preso atto 

della determina n. 66 del 06.09.2023 del Comune di Baldissero d’Alba capofila della gara 

in forma associata della gara d’appalto per il servizio di ristorazione scolastica per gli 

alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria di Baldissero d’Alba  e delle Scuole 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1^ grado del nostro Comune, da cui si evince che 

si è proceduto pertanto all’ aggiudicazione, nelle more dell’intervenuta efficacia, del 

servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 

2025/2026 alla Ditta G.M.I. SERVIZI SRL, con sede Via Roma n. 305 – 10123 Torino 

(TO), C.F/P.IVA 09226890011,  al prezzo unitario di Eu 5,59 + 0,05 per oneri della 

sicurezza e + IVA 4% per un totale di Eu 5,86. 

Preso atto della comunicazione pervenuta a questo Ente in data 11.06.2024, prot. 

n.3229/2024, con la quale la ditta G.M.I. Servizi S.r.l., con sede legale a Torino in Via 

Roma n.305 - C.F. 09226890011, informa di aver depositato avanti al Tribunale di 

Torino ricorso per la Liquidazione Giudiziale in proprio, con conseguente sospensione del 

servizio. 

 

Attesa la necessità di garantire il servizio di refezione scolastica in questo periodo 

transitorio, fino al termine dell’anno scolastico 2023/2024 e specificatamente fino al 

giorno 25.06.2024; 

 

Ritenuto che la soluzione più semplice ed efficace sia quella di procedere ad affidamento 

diretto ad altra Società, per la fornitura di pasti alla tariffa stabilita all’interno del 

contratto in oggetto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Contattata la ditta Scamar S.r.l., con sede legale in Lamezia Terme (CZ), via Basilio 

Sposato 35, P.Iva 02459910796, che ha manifestato la propria disponibilità a svolgere il 

servizio di che trattasi con decorrenza da lunedì 17.06.2024 e fino al giorno 25.06.2024; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare la concessione del servizio in oggetto fino al termine del corrente anno 

scolastico (25.06.2024) alla ditta Scamar S.r.l. con sede legale in Lamezia Terme, 

via Basilio Sposato 35, P.Iva 02459910796; 

2) Di impegnare, a tal fine, la spesa presunta di € 2.500,00 oltre IVA 4% per un 

totale di € ,00, con la seguente imputazione: 

➢ € 2.000,00 al cap. 1416 01 – annualità 2024 

➢ €    500,00 al cap. 1416 02 – annualità 2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti all’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 18/06/2024 al 03/07/2024 

Sommariva Perno, li 18/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


